ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG ĐĂK BLA

Số:           /QĐ-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đăk Bla, ngày        tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt đối tượng được miễn, giảm học phí theo Nghị định

số 238/2025/NĐ-CP của Chính phủ, học kỳ I năm học 2025 - 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK BLA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2025 của Chính

phủ Quy định về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học

tập và giá dịch vụ công trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 170/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân phường Đăk Bla giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân

sách địa phương năm 2025 trên địa bàn phường Đăk Bla;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường Đăk Bla tại Tờ

trình số 225/TTr-VHXH ngày 17 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt đối tượng được miễn, giảm học phí, học kỳ I năm học

2025 - 2026 theo khoản 4 Điều 18 Nghị định số 238/2025/NĐ-CP của Chính phủ

với tổng số tiền là: 18.417.000 đồng (Mười tám triệu, bốn trăm mười bảy ngàn

đồng)

(Có danh sách đối tượng được miễn, giảm học phí,

học kỳ I năm học 2025 - 2026 kèm theo).

Điều 2. Kinh phí hỗ trợ miễn, giảm học phí, học kỳ I năm học 2025 - 2026 thực

hiện theo Quyết định số 170/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân phường Đăk Bla đã giao dự toán cho phòng Văn hóa - Xã hội phường.

Phòng Văn hóa - Xã hội phường có trách nhiệm chi trả trực tiếp vào số tài

khoản (hoặc tiền mặt) cho cha hoặc mẹ hoặc người giám hộ hoặc học sinh, sinh

viên và thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ miễn, giảm học phí theo đúng quy định

hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng phòng Văn

hóa - Xã hội phường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà)

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Giáo dục và Đào tạo (b/c);

- Phòng GD số 23 - KBNN khu vực XV (p/h);

- Thường trực HĐND phường;

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

- Lưu: VT, UBND(VHXH).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trịnh Thị Kim Nga

		2025-10-18T09:01:22+0700

		2025-10-19T11:26:55+0700

		2025-10-19T13:21:17+0700
	Trịnh Thị Kim Nga

		2025-10-20T08:01:40+0700

		2025-10-20T08:01:40+0700

		2025-10-20T08:01:40+0700

		2025-10-20T08:01:40+0700

		2025-10-20T08:01:40+0700